
SERVICE EAU ET ASSAINISSEMENT 
75 rue Ar Véret - CS 60007 

29177 DOUARNENEZ CEDEX 
N° SIRET : 242 900 645 00183 

TVA INTRACOMMUNAUTAIRE FR0L242900645 

Accueil : Route de Brest - Douarnenez 
Standard : 02 98 7 4 46 45 

URGENCE : 06 73 98 95 91 
Titre exécutoire en application de l'article L.252 A du Livre 
des procédures fiscales, émis et rendu exécutoire conformément 
aux dispositions des articles l1617•5, 01617-23, R2342-4, R3342-8-1 
el R4341-4 du code généra! des collectivités territoriales. 

Monsieur AUDURIER PHILIPPE 
Président de Douarnenez-Communauté 

QUALITE DE L'EAU 
Les résultats des analyses sont consultables sur le site 
de DOUARNENEZ-COMMUNAUTE rubrique EAU et 
affichés en Mairie ou consultables dans nos bureaux. 

Prix du litre TTC, hors abonnement= 0,00518 € 

FACTURE SEMESTRIELLE 

Vos consommations 

Vos références abonné 

TRESORERIE PRINCIPALE 
1 RUE DU 19 MARS 1962 CS 80018 
29174 DOUARNENEZ CEDEX 

AS_290_20402 

DUPLICATA FACTURE EAU ET ASSAINISSEMENT 
Réf. Facture: 2021-EA-00-19881 du 15/04/2021 
Exercice : 2021 

Votre consommation 

Abonnement 
Consommation 

Total de la facture 

Paiement avant le 
suivant les conditions au verso 

20 m3 1 

Montant€ TTC 

43,60 
102,58 

146,18 € 

30/06/2021 

A joindre obligatoirement à votre réglement 
Ne pas plier SVP 

#Il# 

PAIEMENT A EFFECTUER A 
TRESORERIE PRINCIPALE 
1 Rue du 19 mars 1962 - CS 80018 
29174 DOUARNENEZ CEDEX 
Tél.: 02.98.92.02.13 

Réf. Fact. 2021-EA-00-19881 

Montant 146,18 € 

Paiement avant le : 30/06/2021 

TALON DE PAIEMENT 
DUPLICATA FACTURE EAU ET ASSAINISSEMENT 

TRESORERIE PRINCIPALE 
29174 DOUARNENEZ CEDEX VOS REFERENCES SONT ICI



DÉTAIL DE VOTRE FACTURE RÉF. 2021-EA-00-19881 
R'f' e. a ranne er: 

Compteur Nouveau Relevé Ancien Relevé Consommation Commentaire 
Numéro Date 1 Index Date Index m' 

08/01/2021 385 15/07/2020 365 20 Index Estimé 

LIBELLÉ Base Prix Unit. Montant 
€. H.T. €.H.T. 

Distribution de l'eau 
Consommation Eau 

période du 16/07/2020 au 31/12/2020 19 m3 1,618 30,74 
période du O 1/01/2021 au 08/01/2021 1 m3 1,645 1,65 

Collecte et Traitement des eaux usées 
Consommation Assainissement 

période du 16/07/2020 au 31/12/2020 19 m3 2,629 49,95 
période du 01/01/2021 au 08/01/2021 1 m3 2,670 2,67 

Organismes Publics 
Redevance Modernisation des reseaux 20 m3 0,15 3,00 
Redevance Pollution 20 m3 0,30 6,00 
Redevance Ressources en Eau 20 m3 0,04 0,84 
Abonnement 
Abonnement Assainissement 

période du 01/01/2021 au 30/06/2021 181 j 28,28 14,02 
Abonnement Eau 

période du O 1/01/2021 au 30/06/2021 181 j 53,87 26,71 

TOTAL A PAYER 135,58 
Explications 

Pour contester le bien-fondé de cette créance, vous devez déposer un recours devant le Tribunal d'instance de Quimper 
dans un délai de deux mois suivant la réception du titre exécutoire ou, à défaut, du premier acte procédant de ce titre 
ou de la notification d'un acte de poursuite. 

Taux 
T.V.A

5,50 
5,50 

10,00 
10,00 

10,00 
5,50 
5,50 

10,00 

5,50 

Toute somme non acquittée dans le délai de 30 jours de la réception du présent avis fera l'objet de poursuites par le comptable public 
indiqué au verso (seul celui-ci peut accorder un délai de paiement dans des cas exceptionnels). Pour contester ces poursuites, vous devez 
déposer un recours devant le juge de l'exécution mentionné aux articles L.213-5 et L.213-6 du code de l'organisation judiciaire dans un 
délai de deux mois suivant la notification de l'acte contesté (cf. 2° de l'article L1617-5 du Code général des collectivités territoriales). 

Comment régler : 

Montant 
€.T.V.A 

1,69 
0,09 

5,00 
0,27 

0,31 
0,33 
0,04 

1,40 

1,47 

10,60 

Montant 
€.T.T.C 

34,17 

32,43 
1,74 

57,89 

54,95 
2,94 

10,52 
3,31 
6,33 
0,88 

43,60 

15,42 

28,18 

146,18 

- en espèces dans la limite de 300 € ou en carte bancaire, muni du présent avis, auprès d'un buraliste ou partenaire
agréé (liste consultable sur le site www.impots.gouv.fr/portail/paiement-de-proximite)

- par chèque postal ou bancaire adressé au Trésor Public en joignant à votre envoi le talon de paiement
- par Internet en vous connectant sur le site www.donarnenez-communaute.fr
Référence facture indiquée au recto - Identifiant collectivité 015230

Les factures sont également payables par PRELEVEMENT AUTOMATIQUE - contacter le service pour les modalités. 

Ouverture des bureaux du lundi au vendredi 
de 8h00 à 12h et de 13h30 à 17h30 

SERVICE ABONNE 02.98.74.46.45 - URGENCE: 06.73.98.95.91 
regie.eau@mairie-douarnenez.fr 

VOS REFERENCES 
SONT ICI


